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This article is a series of questions and answers on the availability and
di stribution of Apple Open Transport 1.0.8.

Open Transport 1.1.1 (as well as Or 1.1.2 for selected machines) is now
avai | abl e, and Appl e reconmends upgrading to it. Also refer to Qoen Transport
1.1.1 Reference Questions and Answers Tech Info Library articles for the nost
recent information.

DIl SCUSSI ON - - - - - = o s mm e oo m e e e e oo
Question: What is the current production version of Qpen Transport?

Answer: Open Transport v1.1.1. This maintenance rel ease was designed and is
recommended for all PCl-bus Power Macintosh systens. It includes the follow ng
changes:

e Open Transport/ Appl eTal k' s DDP i npl enentation will now properly handle a
checksum of $FFFF. In earlier versions, packets with a checksum of $FFFF
woul d be rejected, resulting in unnecessary retransm ssions of data.

« When attenpting to verify addresses with the QuickMail 3.0.4 client, the
software woul d cone back with an error nessage that read "NanmeServer
Conmmuni cations Error. Try again, or increase tinme outs for NaneServer
using QM Tine outs." This bug has been fixed.

e Corrected a bug in the Open Transport/ TCP control panel that coul d, under
some circunstances, prevent the acceptance of the gateway and domai n nane
server information provided by the BootP server.

* Problems with sending mail from Eudora when using SLIP or PPP have been
fixed.

e Aborting Netscape connections could sonetines cause a crash. This problem
has been fi xed.

* Previous versions of Open Transport/TCP were unable to fully configure
from Wndows NT DHCP servers. Unlike nost DHCP servers, Wndows NT does
not provi de DHCP options unless specifically requested by the client.
Open Transport/TCP 1.0.8 now requests a domai n nane, default gateway
address, domai n name server address(es), subnet mask, and subnet
broadcast address, in addition to an | P address.



More conplete details on the changes incorporated in v1.0.8 are found in the
current Qpen Transport Rel ease Notes. These are avail abl e by anonynmous ftp from
ftp://seedi ng. appl e. conf opent ransport/

Question: How is Open Transport v1.0.8 nmade avail able to custoners?

Answer: Open Transport v1.0.8 is planned to be distributed via a variety of
i nformation services and a nunber of Internet sites. This release is distributed
as a full installation of Open Transport software - not an updater or patcher

* Anerica Online - keyword: appl econputer
* ConpuServe - GO APLSUP

* Internet -
- Worl dwi de Web: <http://ww. info.apple.com swmupdat es>
- ftp: <ftp://ftp.info.apple.conr

The software is only designed to work on PCl-bus Power Macintosh systens, and is
recomended to custoners who are experiencing one or nore of the problens
identified above as fixed with the 1.0.8 rel ease.

Question: Summarize the earlier Open Transport v1.0.x rel eases?

Answer: Open Transport version 1.0 was focused on offering strong backward
compatibility with existing networking client applications, and on significantly
upgradi ng the feature set and perfornmance of TCP/IP on the Mac OS

Version 1.0.1 was a nmi ntenance update, designed to correct a potential problem
with data truncation in large file transfers.

Version 1.0.6 added support for the Power Macintosh 7200, 7500, and 8500
systens, and addresses bugs di scovered since the initial 1.0 rel ease.

Version 1.0.7 included further changes to inprove perfornance and conpatibility
of Open Transport/ TCP with third party SLIP and PPP connections, and to
acconmmopdate certain Internet Service Provider (ISP) address assignment

practi ces.

Question: How was Qpen Transport v1.0.7 made available to custoners?

Answer: Open Transport v1.0.7 is distributed electronically, as an update to be
applied to an existing installation of OQpen Transport v1.0.6. The update is
avail able on a variety of information services, including ewrld and a nunber of
Internet sites including

ftp://seeding. appl e. conf opentransport/update/ OT_1.0.7_patch/

Question: How was Qpen Transport v1.0.6 made available to customers?



Answer: Open Transport v1.0.6 ships as a built-in conponent of Mac OS system
software (System Software 7.5.2 version 2) on the Power Maci ntosh 7200, 7500,
and 8500 nodels. Software on new y manufactured Power Maci ntosh 9500 systens is
updated to this release as well.

Customers who previously bought a 9500 can get this system software update
(whi ch contains System 7.5.2 version 2 and Open Transport 1.0.6) by calling the
Appl e Order Center. This system software update is recomended for all Power
Maci nt osh 9500 custoners.

Question: WII Open Transport be nade avail able to software devel opers,
publ i shers, and/or Internet Service Providers (ISPs) for redistribution and
bundl i ng options?

Answer: Yes. Followi ng the availability of Open Transport v1.1 Apple is planning
to offer two redistribution |icensing agreenents for Open Transport, to neet the
needs of publishers, devel opers, and | SPs.

The first agreenent is designed for Internet service providers, network and
conmuni cati ons reference work authors and publishers, and others interested in
bundl i ng Open Transport software as an added customer benefit to their product
or service offering. This license is planned to be based on a sliding-scale
per-unit license fee, and will require annual reporting of |icenses issued.

The second agreenent is designed for software devel opers with products that
adopt the new Open Transport APls who wi sh to ship Open Transport as a part of
an integrated product installation process. This agreenent is to be based on the
Mac OS SDK, and would all ow qualified devel opers to ship the Open Transport
run-time environment to end-users as a part of their product.

To qualify, devel opers would execute the Qpen Transport License Addendum and
neet the follow ng requirenents:

* have devel oped an Open Transport-ready or Qpen Transport-enhanced
sof t ware product,

* be current subscribers to the Mac OS SDK,

e provide Apple advance notice of their intent to ship their Open Transport
product(s),

e distribute the required OQpen Transport conponents only in conjunction
with their product(s), and,

 annually report the total nunber of licenses issued. Qther ternms and
conditions may apply, however, no additional fees (beyond the Mac OS SDK
subscription) are planned for this |icense.

Final details on these agreenents will be available later this year. Interested

devel opers should send el ectronic mail to OT. LI CENSE@eedi ng. appl e. com

The Tech Info Library article titled "Locating Vendor Information" can help you
search for the Apple Oder Center's phone nunber.
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